

Datum  
2016-09-29Diariernr  
2016/2085  
Er referens  
Fi2016/02568/KFinansdepartementet  
Kommunenheten

## SOU 2016:48. Regional indelning - tre nya län

I ovan rubricerat ärende inkommer Skogsstyrelsen härmed med följande yttrande.

Skogsstyrelsen har inga synpunkter på föreslagen indelning och vi ser flera fördelar med en statlig decentralisering och goda möjligheter att förbättra samverkan med de nya länen. De samordningsvinster som idag skapats på en-myndigheter får dock inte riskeras att gå förlorade.

### Angående myndigheter som bör anpassa sin indelning

Skogsstyrelsen finns med bland de myndigheter som eventuellt bör anpassa sin regionala indelning till de nya länen. Vi vill därför passa på att skicka med några tankar inför fortsatt utredning och dialog. Det övergripande målet med en anpassning är en fungerande samverkan med de nya länen för att stötta länens utveckling och underlätta för kunder och medborgare.

Skogsstyrelsens tio år som en-myndighet har gett stora samordningsvinster, som effektivitet i servicefunktioner som information, rådgivning, GIS- och IT-utveckling. En-myndigheten har också underlättat när det gäller att åstadkomma likhet inför lagen och enhetlig tillsyn. En viktig rättssäkerhetsprincip är att myndighetsutövningen ska ge lika resultat om förutsättningarna är lika oberoende av var i landet man befinner sig.

Skogsstyrelsen arbetar med regional utveckling och skogen är viktig för den regionala utvecklingen i en växande bioekonomi. Skogsstyrelsen har beröringspunkter med Länsstyrelsernas verksamhet inom ett antal områden såsom områdesskydd, tillsyn enligt miljöbalken, kulturmiljöer och viss samverkan med kommunerna. Vi ser därför att vi bör anpassa vår indelning till den nya länsindelningen för att åstadkomma tydligare kontaktvägar mellan myndigheterna och ökad tydlighet för kunder och medborgare. Till skillnad från den nya länsindelningen, som till stor del beror av invånarantalet, baserar vi vår region- och distriktsindelning på aktivitet i skogen. För att konkretisera detta är Norrlands län i delbetänkandet lika med vår Region nord med ett förvaltningsanslag på ca 70 mnkr per år. Det tänkta länet Stockholm-Gotland utgör enbart ett av sju distrikt inom vår Region mitt och har ett förvaltningsanslag på knappa 10 mnkr per år. Det behöver således skapas en tydlig möjlighet för myndigheter att ha en organisatorisk uppdelning som slår ihop eller delar de nya länen på liknande sätt. Vår tanke är att vi bör anpassa vår region- och distriktsindelning så att inga gränser skär de föreslagna

länsgränserna. Inom Skogsstyrelsen fattas huvuddelen av besluten på distriktsnivå där också huvuddelen av medarbetarna verkar. Den lokala förankringen betonas i instruktionen och Skogsstyrelsen är en geografiskt mycket spridd myndighet med knappt hundra kontor. Regionnivån är framförallt en administrativ indelning med enbart tre tjänster per region.

Ärendet har beslutats av generaldirektör Herman Sundqvist och föredragits av biträdande avdelningschef Johan Eriksson. I den slutliga handläggningen deltog också avdelningschef Göran Rune och klimat- och bioenergispécialist Hillevi Eriksson.

Herman Sundqvist  
Generaldirektör

Johan Eriksson  
Biträdande Avdelningschef